[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2017 года                                                                                                       № 949
Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации  от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, соглашением о передаче администрацией городского поселения Белоярский осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Белоярского района от 07 ноября 2016 года, постановлением администрации Белоярского района от 08 декабря 2016 года № 1245 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее – административный регламент), учитывая результаты публичных слушаний (протокол от 22 сентября 2017 года № 14) и  заключение по результатам таких публичных слушаний, принимая во внимание рекомендации комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки городского поселения Белоярский и межселенной территории (далее – Комиссия) Белоярского района, постановляю:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства Гридневой Марии Федоровне на основании подпункта 2 пункта 2.8.2 административного регламента, в связи с подготовленными рекомендациями Комиссии об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
1.1. В отношении земельного участка с кадастровым номером 86:06:0020109:3722, расположенного по адресу (местоположению): Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. п. Белоярский, г. Белоярский, ул. Центральная, 28, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка (ориентир: - магазин «1000 мелочей», в 6 метрах по направлению на северо-запад от ориентира):
в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка,                      за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений до                  0,0 метров с северо-западной стороны и северо-восточной стороны участка (в районе помещения котельной), до 1,5 метров с северо-восточной стороны участка (от помещения котельной до угла здания);
в части увеличения максимального процента застройки до 65%.
1.2. В отношении земельного участка с кадастровым номером 86:06:0020109:3723, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,                                  г. п. Белоярский, г. Белоярский, ул. Центральная, 28:
в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка,                             за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений до                      0,0 метров с южной стороны участка (граница с объектом КСК «Прометей»), до 1 метра с северо-западной стороны участка;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
Глава Белоярского района

                                                           С.П. Маненков